Grave nimis est & absurdum, quod quicunque Ecclesiastarum prelati, cum possint vitam idoneos ad Ecclesiasticis beneficia promovere, assumere non verentur indigenos, quibus nec morum honestas, nec literarum scientia suffragatur, carnalitatis sequentes affectum, non iudicium matrem. Unde quanta Ecclesiastis dama proventant, nonne lange mentis ignoratio. Videntes igitur hunc motu mederi, præcipimus, ut prætermis indigenos, idoneos assumant, qui Deo & Ecclesiastis vel & valeant gratiam impendere famulatum, fatigue de hoc in provinciali Concilio diligente inquisito annuntiant: ita ut qui post primam & secundam correspondientem fuit repertus culpabilis, a beneficiis conferendis per ipsum Concilium suspenderit instantia in eodem Concilio persona privata & honesta, que suspenso supplici defensione in beneficiis confundenda. Et hoc ipsum circa Capitula, que in his deliquerunt, obseruant. Metropolitanus vero delictum, superioris iudicio relinquatur ex parte Concilii nuntiandum. Ut autem haec salbris provisio plenioris consecuarit effectum, huiusmodi suspensionis sententia, prater Romani Pontificis autoritatem, aut proprii Patriarche, minime relaxetur, ut in hoc quoque quatuor Patriarchales fedes spectantes honoretur.

DECLARATIONES.

1. **Assimendus.** Principalis dignitatis in Collegiate Ecclesia exempta, cui ordinarii Juridicis cum omniis iuribus quasi Episcopatibus competit, non necessario conferri debet Licentianus, vel Doctor, ut principali dignitatis Cathedrales: Concilium enim, quando loquuntur de dignitatibus, cap. 12. Sess. 24. horum, ut confundant Doctoribus, non vero præcipit: quia hoc nullibi dicunt sive necessarium. Vide Sess. 24. cap. 12. §. Horum.

M 4 RE

REMISSIONES.

a Vide Concil. Brachat. 4. act. 2. cap. 4. cunseq. Flaminii de Reformationis lib. 8. quaq. 5. num. 5. * Vide etiam Salzed. ad Bern. Diaz in præf. cap. 21. lit. B. & in cap. 24. lit. A. & in cap. 25. lit. A. Hieron. Cavallus in suis præf. com. contra eam. quaq. 606. num. 8. & 9. Cened. collect. ad Decret.

77. num. 2.

b Ideoq. ante in Universitate Studiorum. &c.) Vide Menoch. de Arbitr. caj. 425. num. 5. Navar. de Orat. Missell. 38. num. 154. cunseq. P. Henric. in summa part. 2. lib. 10. cap. 16. S. 2. lit. R. & lib. 14. cap. 19. in præf. P. Azor. infra. Moral. part. 2. lib. 3. cap. 23. quaq. 9. & lib. 6. cap. 6. quaq. 1. P. Lell. de iust. lib. 2. cap. 34. dñs. 24. Gonzal. ad regu. 8. Cencel. glori. 4. num. 67. Cened. ad Decretum. Collec. stat. 4. in fine. P. Valer. Reginald. in præf. fori. panti. lib. 30. tract. 3. num. 171.

c Ad Iur. Canonico merito fit promotus, &c.) Vide Marcum Anton. Peragi. cons. 3. num. 19. vol. 2.

CAPUT III.

Distributions quotidiana creanda ex teria parte quorumcumque fructuum quorumcumque beneficiorum. Portiones absentium erant p[ro] locis arbitrio Episcopi. Excede actu ministrantem in Ecclesia curata extra civitatem. Excede quodam Cathedrales & collegiatas Ecclesias. Ubi non ministrantes perdant aliquid, quod ad dictam tertiam partem scandit.

a* b* **S**p[iritu] P[ro]p[ter]o, etiam tamquam delegati Apostolici, l. & c. ex fructibus, & preventibus quibus campe.) Hujus capituli dispositio locum habebit, si fructus illi & preventus sit illius Ecclesie, in ejus choro Sedem habent haec dignitates: secus vero, si nullus frudus percipiant iste dignitates ex illis Ecclesiis, in quibus habent sedem in choro tanti, & in quibus nunquam fecerunt residence, & habent proprium distributionem, in quo sicut Jurisdictionem exercant.

2. **O**nus dignitatum.) Non rarer comprehenduntur dignitates, que, eis habent locum in choro, nullis rarer habent distributiones quotidianas, nec sufficiens probandas, vel frudus tempes i[us] que teneri possunt cum Canoniciatis ubi

dem Episcopis praefribendam, quoslibet die statu non impleverint; illus dici distributionem amittant; nec eis quocumodo dominum acquirant, sed fabricæ Ecclesie, quatenus indicat, aut alteri p[ro] loco, 5. arbitrio Ordinarii applicetur. Crescente vero contumacia, contra eos 6. iuxta sacrorum Canonum constitutiones procedant. Quod si aliqui ex praeditis dignitatibus in Ecclesiis Cathedralibus vel Collegiatis, in jure, seu confiuetudine, iurisdictione, administratio, vel officium non competat, sed extra civitatem in diocesi 7. cura animalium immineat, cui is, qui dignitatem obtinet, incumbere voluerit; tunc pro tempore, quo in curata Ecclesia refererit, ac ministraverit, 8. tamquam praef[er]ens sit, ac divinis interstiti, in Ecclesiis Cathedralibus, ac Collegiatis habeatur. Hec in iis tantum Ecclesiis constituta intelligatur, in quibus nulla est confiuetudo, vel statuum, ut dictæ dignitates non servientes aliquid amittant, quod ad tertiam partem dictorum fructuum & preventuum ascendat: 9. non obstantibus confiuetudinibus, etiam immemorabilibus, exemptionib[us], & constitutionibus, etiam juramento & quavis auctoritate firmatis.

DECLARATIONES.

1. Ex fructibus, & preventibus quibus campe.) Hujus capituli dispositio locum habebit, si fructus illi & preventus sit illius Ecclesie, in ejus choro Sedem habent haec dignitates: secus vero, si nullus frudus percipiant iste dignitates ex illis Ecclesiis, in quibus habent sedem in choro tanti, & in quibus nunquam fecerunt residence, & habent proprium distributionem, in quo sicut Jurisdictionem exercant.

2. **O**nus dignitatum.) Non rarer comprehenduntur dignitates, que, eis habent locum in choro, nullis rarer habent distributiones quotidianas, nec sufficiens probandas, vel frudus tempes i[us] que teneri possunt cum Canoniciatis ubi

Sesso XXII. Cap. III. de Reformatione.

185

ubi est confiuetudo, absque aliqua dispensatione, ut cap. Lice, de Conf. 7. 6. nec illis unice Ecclesiæ parochiales ad augendos finitus distributionum quotidianarum Episcopus potest. Si aliquibus ex dignitatibus, que sunt de jure parsonatus Laicorum, in fundatione concedatur aliquod longum tempus, per quod illi obvinentes abesse possint h[ab]ere fructum & preventum amissione, per hoc decretum nihil est istiusmodi concessione derogatur. Verum dignates omnes, etiam illi, que sunt de jure patronatus, distributioni tertiae partis fructuum obnoxia sunt, ut cap. 3. Sess. 21. dicuntur. Similiter obvinentes in Cathedrali, vel Collegiata dignitatem, licet vocem in Capitulo non habeant, nec distributiones quotidianas cum exercit participet, reldere tamen tenentur & sic de distributione illius tertie partis fructuum est obnoxius.

Obvinentes legitime duas dignitates in Cathedralibus, in digniori restringere debet, & nihilominus fructus alterius lucrat: & non tamen distributiones quotidianas, nec eam tertiam partem probandas, quae auctoritate hujus Decreti, in quotidianas distributiones est conversa, Supr. Sess. 21. de Reformatio cap. 3. Habens.

Congregatio Concilii censuit, posse Canonicos per metaria Ecclesiæ inferiori, iuxta Decretum Episcopi, dum tamen tord anno ultra bimelle non absit ab Ecclesia, & etiam eo tempore distributiones quotidianas percipient.

3. **T**ertiam partem in distributiones.) Congregatio confit, hoc procedere etiam, quando distributiones sunt sufficietes. Et distributio facienda est ex fructibus non secundum taxam antiquam, prout in libris Capitularibus, tui aliis notatur, sed secundum communem valorem currentem. Vide Session. 21. cap. 3. §. Tertia partem.

Archiepiscopus Panormitanus, volens creare distributiones in Cathedrali, iuxta formam hujus capituli, dimisit liberas probandas, distributionesque confitit ex redditibus ejusdem Ecclesie, provenientibus a mortuaris & administratione Sacramentorum. Sed Congregatio decrevit, ut ex tercia parte probandorum constituerentur distributiones quotidiane.

An ratione visitationis Archidiaconi incumbens ratione sua dignitatis possit absente ultra tres mensiles concilios a Concilio? Congregatio confit posse.

An vero pro tempore dictæ absentiæ ultra

tres mensiles ex causa visitationis possit lucrari fructus sui Archidiaconatus, qui lucrabitur per intercessione?

Congregatio censuit posse, dummodo dari confiuerent abdentibus legitima causa, non tamen lucrari distributiones mete quotidianas.

An durante ea visitatione lucrari etiam possit fructus illius canoniciatus, quem obtinuit, ut ex dispensatione vel ex Ecclesiæ illius confiuetudine, flante quod fructus canoniciatus dilicti sunt a fructibus praebende Archidiaconatus?

Congregatio respondit non posse, nisi pro tribus mensibus vacationis & a Consilio permisis, nec tamen de lucrandis fructibus locum habent, nisi exstet Ecclesiæ confiuetudo, ut Archidiaconus viens nonnulli fructum percipiat, quam confiuetudinem censuit Congregatio salvam remaneat.

Abulensi distributionum Causa propria.

Illusterrimi & Reverendissimi Domini. In Ecclesia Abulensi distributiones quotidianas a fructibus praebendum separata non sunt, & Capitulum prætendit. De Episcopo non posse etiam partem omnium fructuum praebendum dicta Cathedralis Ecclesie separare pro quotidianis distributionibus; sed praetexto, quod ex confiuetudine immemorabilis dignitates, Canonici, parsoniarie & ceteri praebendati dicta Ecclesia Abulensi solent lucrari grossum praebendum suatum residentes & intercessores qualiter die, una hora dantax, videlicet ad primam, vel tertiam, vel aliam iuxta determinationem a capitulo, pro temporis conmoditate factam, nec ad maiorem residuum & divinorum interessentium compelli posse. Sed nihilominus De Episcopo dicit posse & debet ex omnibus fructibus praebendum dicta Ecclesia predictam tertiam partem separari, & pro distributionibus quotidianis illam dividit per omnes horas Canonicas, diutinas & nocturnas proportionabiliter pro divinis tantum intercessoribus iuxta Decretum Concilii Tridentini Session. 21. cap. 3. & praesenti cap. & præstans confiuetudinem immemorabilis non oblate, eam eam Concilium in dictis Decretis colla & abroget: & grossa autem praebendum, que pro unius hora sufficiens datur, non habet vim nec efficiens distributionum quotidianarum; nec satisfit Concilio,

quia

qua Concilium loquitur de illis distributionibus, quæ per omnes horas Canonicas diurnas & nocturnas dividuntur, & lucrificare, & absentibus ex causa conceduntur prout praedita gratio. Hæc enim distributiones de jure magis pro fructibus praebendari habentur, quam pro distributionibus minoribus quotidianis, extraver. Cum nominaliter, & Præterea cum in aliquibus, de prebenda inter communis. Cofm. in pugn. fæt. Gallia, in istmo. Quo tempore quis debet esse in choro, Glor. vers. dñis. Paris. Conf. 32. num. 8. lib. 4. plurim refolvit Rota ut in dubius refolutoribus, quarum copie dantur & fuerunt traditæ a Covar. lib. 2. var. refol. 12. num. 2. Et Capitulum contendit, fructum hanc pro quotidianis distributionibus computari posse, ita quod teneatur illam Episcopus proportionabiliter distribuere per omnes horas Canonicas, tam diurnas, quam nocturnas, pro intercessionalibus tantum, & non pro intercessionalibus tantum horæ, ne chorus & Ecclesia sint in aliis horis, & divinis officiis debito serviti, & ministrorum praefatim delitatu contra decreta, & mentem Concilii. Quare Illustrissimi & Reverendissimi DD. VV. supplicantes, declarati vel D. Episcopum Abulensem, pro quotidianis distributionibus tenient partem quocumque que fructum omnium praebendarunt Ecclesia Abulensis separare & affligere posse, illamque proportionabiliter, per omnes horas Canonicas diurnas, & nocturnas dividere, pro mercede & stipendiio personarum intercessionalium duntaxat, & ciam in Ecclesia Abulensi consuetudo sit immemorabilis, vel statuimus, secundum quod grossa præbendum lucrat intercessionali quilibet die unu hora tantum: vel declarati. D. Episcopum Abulensem posse illam grossam loco pars fructuum dividere, & affligere pro quotidianis distributionibus, per omnes horas Canonicas, & non pro mercede unius horæ, sed pro servitio, & personali praefatim omnium horarum signetur proportionabiliter lucranda, ut fastigiar Conclio.

Congregatio Concilii censuit, distributiones quotidianas ita dividendas esse, ut quilibet Canonicus deserviendo tuncipot posse fit ex iusta id rotum, quod de tercia parte sua præbenda detractum in ipsas distributiones conversum fuerit.

3. Arbitrio ordinarii applicentur.) Et co
not

RESPONSO.

Congregatio Concilii censuit, per grossam, quam istuc lucrat intercessionali quilibet die uniuersum tantum horæ non esse iustificandum Concilio in prædicto cap. 3. Sess. 21. Episcopus tamen non debet dictam grossam accipere, & inter alias horas dividere, sed ex reliquo corpore præbendarum, si non omnino teriam, sicut tam tam portionem detrahere, quanta sufficiat ad constitutas distributiones, que finis horis sufficiunt, ut verisimiliter non negligantur iuxta formam ad codicem Episcopi præscribendam. Episcopus autem non potest dignitatis, personabilis, & officiis statutæ certam officiis & servitio formam præter solitam, pro lucranda tercia parte præbenda in distributiones conseruare.

Congregatio Concilii censuit, non posse Ordinatum pro lucranda tercia parte præbendarum distributiones ex Decreto Concilii cap. 3. Sess. 22. de Reform. convertere dignitatus præscribere certam servitio & officiis formam præter solitam.

4. Sed servitio Ecclesiæ.) Id locum habet in dignitatibus, personabilis, & officiis: non ergo per hæc verba comprehendit Canoniciatus, sed illud distributionis genus habet etiam locum, quando non aderit illa ratio, quod nullæ vel in tenuis distributiones effent, ut dicitur in cap. 3. Sess. 21. Sed in oīnum non residuentis applicandum est fabrica, &c.

Congregatio Concilii censuit, si Preposito 1591
Cathedrali, a qua post Concilium tercia pars fructuum detracta, & in distributiones quotidianas convertita proponitur, non sit de corpore Capitali, id, quod ex dicta tercia pars Prepositus non inserviens amittere, fabrica Ecclesiæ si indulget, vel alteri pio loco arbitrio Episcopi esse applicandum juxta Decretum 6. cap. 3. Sess. 22.

Hoc habet locum in dignitatibus, personabilis, & officiis, neque comprehendit canoniciatus, vel alius distributionum genus; habet etiam locum, quod hic disponitur, quando non aderit illa ratio, quod nullæ vel in tenuis distributiones effent, ut in cap. 3. Sess. 21. sed in oīnum non residuentis applicandum fabrica: non obstat aliqua consuetudo, qua caverunt, ut defensionibus portiones non servientium accrescant.

3. Arbitrio ordinarii applicentur.) Et co
not

non obstante, quod ista beneficia obtinentes dimittunt illam teriam partem, possum at Ordinarius compelli ad Residuum prædicti Decreti Concilii Sess. 24. c. 12. Vide ad c. 3. Sess. 21. S. Inquit dispensans, in fine.

6. In vita Sacrorum Canonum Consistoriales procedant.) Conluctudo immemorabilis exultate non potest a residentia in Ecclesiæ Cathedralibus. Et ita declaravit S. D. N. Cardinalis XIII.

7. Cure animarum imminentia.) Secus suum Jurisdictionem: si vero unita vero, est locus cap. Exirspende, S. qui vero, de præcepto.

8. Tanguam presentem, &c. & Collegiis habentur.) Non comprehenduntur Canonici, quatenus habentes Ecclesiæ parochiales non tam unius Canoniciatus, qui, si in parochialibus resident, fuerint privilegiati ad percipientem fructum, exceptis distributionibus quotidianis, iuxta Bullam sanctæ memoriae Pii V. vel ex indule Apostolico: non poterunt optare ordinis Canonici, neque Canonicanum privilegiarium aut similia obtinere: cum non habeantur pro personabilis, sed rurum sunt privilegiati ad percipientem fructus: & id quidem, quando existat confutatio vel statrum, quod abentes non possint opere.

Dignates & officia obridentes in Ecclesia Casaragustana, de quibus in hoc capitulo comprehenduntur sub dispositio Concilii cap. 12. vers. præter obvianos. Sess. 24. ut ad præstandam servitio novem mensum iuxta ius decemensem formam possint compelli.

Competens servitio, quod præstare tenentur obridentes dignitatem, & beneficii in Ecclesia Casaragustana, non ad eum plane modum accipendunt est, quo præscribitur a Concil. Trid. in cap. 12. vers. præter obvianos. Sess. 24. sed Archiepiscopum posse & debere, circumscriptio alio eius decreto, a quo ex parte dignitatum appellatura fuit, alter quidem servitio illi competens & congruum statuere, nempe ex hoc cap. Ceterum opertori Archiepiscopum arbitrium suum promuneribus & oneribus ipsi dignitatis & officiis incumbentibus moderari, simulique rationem habere habitantium extra clausum in præbendis horis, quibus in terre aliqua revereantur, juxta autem horas & dies servitio ad hunc modum determinati, dividendas esse distributiones ex tercia parte quocumque fructuum & pro-

ventu carcerem dignitatum & officiorum despiciatis, deductis tamen pensionibus, aliquid legitimis oneribus, quantum diversaret. Quæ quidem distributiones ab illis, qui principaliter statuo tempore non deflexione, amittuntur, & fabrice ecclesiæ aut alteri pio loco juxta decrum ejusdem cap. 3. applicentur, obtinendique hujusmodi dignitates & officia, licet in commodity perinde atque alii ejusdem Ecclesiæ Canonici admittendi sunt & ad Milas in altari majori celebrandas.

9. Non obstante consuetudinibus.) Congregatio censuit, hic non esse derogatum fundationi.

REMISSIONES.

a Vide Covar. lib. 3. var. cap. 13. num. 7. Navar. de oras. Misel. 39. num. 6. & Misel. 14. num. 51. Guttier. Canon. lib. I. c. 1. n. 106. Zerol. in præs. Episc. p. 1. verb. distributione. §. 4. fol. milii 116. P. Azor. infit. Moral. p. 2. lib. 7. queff. 8. col. 821. Quarant. in fam. Balleari verb. residentia. p. 445. Nic. Garf. de nef. p. 2. cap. 2. a. n. 430. cum s. 194. P. Henr. lib. 7. de Indulg. cap. 39. §. 3. p. 592. * Vide etiam supra Sess. 18. cap. 3. & que ibi diximus.

Decimatione Illustriſſimorum Cardinalium scimus Congregationis adiuncta a Nicol. Garſia locis infra citatis.

b Prima. In Decreto Sess. 21. cap. 3. agitibus de Canoniciabus, & portionibus, & fit de necessitate hac detractione, quando sunt nulla distributiones, vel ita remises, que distributione intercessionalibus tantum, sed in cap. 3. sess. 22. deductio hac tercia pars ex dignitatibus, etiam non necessitate, sed in oīnum non residuentis, & pars absentium non praefatibus, sed alii cui pio loco applicanda, refert Garſia de Benef. p. 3. col. 2. n. 4. 6.

c Secunda. Portiones absentium accedunt defensionibus, si ex Decreto Concilii, sess. 21. cap. 3. separate sint: secus vero si ex Decreto, cap. 3. Sess. 22. une enim fabrice Ecclesiæ, quatenus indigent, vel alteri pio loco arbitrio Ordinarii applicabuntur & nec obstat aliqua confluendo, qua caverunt, ut defensionibus portiones non servientium accrescant, refert Garſia de cap. 2. n. 465.

d Tertia. Differentia inter cap. 1. Sess. 21. & aliud cap. 3. Sess. 22. est, quod cap. 3. Sess. 22. loquitur tantum de dignitatibus, a qui-

a quibus Ordinarius tertiam partem frumentorum in distributionibus quotidianis conseruandam separare posset, non datur ei, quod distributiones quotidianae non sint temporales, & hoc in ordinum obtinentium dignitates, & relatae negliguntur, & quando illa tercia pars subtrahita per non servientes amittitur, locis suis est applicanda Cap. vero 3. Sess. 21. loquuntur folium, quando distributiones sunt ita tenues, ut negligantur s; & hoc calu terria pars sic separata, & in distributiones ad Episcopum convertita, si per non servientes amittitur, proportionabiliter servientibus afferetur, Carl. d. cap. 2. n. 65.

* Quarta. Quando Episcopus usus est remedium cap. 3. Sess. 21. in detrahenda tercia parte ex dignitatibus, non potest in remedium cap. 3. Sess. 22. in detrahenda alia tercia parte ex dignitatibus, & nihil datum est iis, qui nihil contulerunt, refert Garci. tibi supra, n. 472.

* Quinta. Hec deducit facienda est ex fructibus, non secundum taxam antiquam, prout in libris Capitulariorum, seu aliis, sed secundum valorem, curreunt, refert Garci. nro. 497.

* Sexta. Obrinens in Cathedralibus & Collegiis dignitatem, licet vocem in Capitulo non habent, nec distributiones quotidianas cum certis participent, residen-
te tamen tenent, & sic detractione ipsius tercie partis fructuum est odiosius, refert Garci. nro. 481.

* Septima. Antequam detractione hanc fieri, deducereunt sive prius pensiones, & alia onera legitime impolita, quamvis ultra duraverint, sed de novo impedita non comprehendunt itaque tertiam partem, & quod de fructibus alteri referunt non sit illa detractione, donec reservari vixit, sed si beneficii titulum habens negligenter residere, privandus est eodem titulo alteri postea conferendo, refert Garci. nro. 498.

* Octava. Nec pro distributionibus Canonico rum Cathedralis, vel Collegiate Ecclesie auferendum est quidquam de beneficiis, que sunt extra Ecclesiam Cathedralem, vel Collegiarum: nisi Ecclesia, vel beneficia extra dictam Cathedralem, vel Collegiatam existent etenim perpetuo Canoniciatum unita prebendas predictarum Ecclesiaram, a quibus beneficiis extra predictas Ecclesias, si quid ob eam causam exactum esset, debet restituiri, & de caero ab his jussimodo evictione absolveatur, refert Nicol. Garci. nro. 474.

* Nona. Congregatio Concilii census est per grossam, quam i thic lucis faciem inter-
fentes quorundam una tantum hora, non el-
lē factum est Concilio. Sess. 21. cap. 3. &
22. cap. 5. Episcopus tamen non potest de
gratian accepere, & in aliis horas dividere:
quis potest ex reliquo corporis prebendatu-
rum, si non omnino terciam partem, fale-
tantam portionem detrahere, quantum sufficit
ad constituentes distributiones, que singulis
horis verosimiliter non negligantur, refert
Garci. n. 435.

* Ex fructibus, & preventibus, &c.) Garci. d. cap. 22. nro. 477. dicit, quod debet
esse fructus illius Ecclesie, in cuius choro
sedem habent dignitatis, secus vero, si
nullus fructus percipiatur sive dignitatis ex
illis Ecclesie, in quibus sedem habent, in
choro tamen nunquam se ferunt residentiam,
& habent proprium distituum, in quo suam
jurisdictionem exercunt.

* Omnia dignitatis,) Garci. d. cap. 2.
nro. 435. resolvit, quod non comprehen-
duntur dignitatis, que sive locum habent
in choro, nullas tamen habent distributiones
quotidianas, nec sufficiens pre-
bendas, vel fructus ienes, que utriusque
posseunt cum Canoniciatis, ubi est cons-
uetudo, abique aliqua dispensatione, ut
cap. 1. de confessum. In nec illi ante Ec-
clesias parochiales ad augendum fructus di-
stributionum quotidianarum Episcopus pot-
eret,

Vide annot. ad hoc caput in appendice sub
discursu 15. Card. de Luca.

C A P U T IV.

In Cathedrali vel Collegiata, etiam
regulari municipio non habeat vocem in Capitulo, nisi sit subdiaconus.
Oneribus subendarit per se infra
annum sine quaque idonei. In pa-
storum proviso fiat solis habentibus
integre aratam, &c.

a. I. **Q**uicumque in Cathedrali, vel Collegiata, seculari, vel regulari Ecclesie divinis municipis officiis, in Subdiaconatus Ordi-
nem falem constitutus non sit, vocem in hismodi Ecclesie in Capitulo non 3. habeat, etiam hoc sibi
de aliis 4. libere fuerit concessum.

3. 8

3. 8 Illo vero, qui dignitates, perso-
natus, officia, praebendas, portiones,
ac qualibet alia beneficia in dictis
Ecclesiis obtinet, aut in posterum
obtinebunt, quibus onera varia sunt
anexa, videlicet, 6. ut ali Misas, alii
Euangelium, alii Epistolulas dicant,
seu canent, quocunque in privilegio,
exemptione, prerogativa, generi
nobilitate sunt insigniti, teneantur;
justo impedimento cessante, 7. in-
tra annum Ordines suscipere requisitos,
alioquin populi incurrit, juxta
constitutionem Concilii Viennensis,

(4) que incipit: Ut ii qui quam
præfecti decteo innovat, & cogant
que Episcopi eos diebus statutis di-
uos Ordines per seiplos exercere,
ac cetera omnia officia, que debent
in cultu divino praefari, sub eisdem
& aliis, etiam gravioribus penitentiis
arbitrio corum imponendis. Nec ille
alii in posterum sicut provisio, nisi
iis, qui jam aratam, & ceteras
habilitates integre habere dignoscantur:
aliter irrita sit provisio.

Lib. 3. Clement. De aere & qualitate, &
ordini preficendorum.

Utit, qui in divinis Cathedralibus vel
Collegiis secularibus vel regulari-
bus Ecclesie sunt municipi officiis, vel
municipiatur in posterum, ad suscep-
tiones lacros Ordines propensius inducentur;
Statuimus, ut nullus de cetero in his-
modi Ecclesie vocem in Capitulo habeat,
(etiam hoc sibi ab aliis libere conceda-
tur) nisi sicut in subdiaconatus Ordine
fuerit constitutus. Illi vero, qui dignita-
tes, pensiones, officia, vel prebendas,
quibus certi Ordines sunt annexi, pacifice
nos obtinent in eisdem Ecclesie, vel ob-
tinuerint in futurum, nisi (justo impedi-
mento cessante) ad hismodi Ordines le-
prosori fecerint intra annum, ex fine
donec ad eos promoti fuerint, nullo modo
vocem in Capitulo habent earundem;
ipsique distributionem, que datur iis,
qui certis horis interfunt, pars dimidia
subtrahatur. Non obstantibus quibuslibet
conficiendis, vel statutis. Paxis alii,

que contra tales promovet ad Ordines re-
culantes statuantur in Iure, nihilominus in
suo robore permanens.

D E C L A R A T I O N E S .

1. *Quicumque in Cathedrali.*) Qui
sunt in laicis, & maxime in Presbytera-
tus Ordine, nullo statuto videtur prohiberi posse, quia vocem habent in Ca-
pitulo.

2. *Regulari.*) Sed non loquitur de mo-
nasteriis Regularium.

3. *Habent.*) Neque consilivante vocem,
neque assentientia, neque sedem in Ca-
pitulo.

4. *Libere fuerit concessum.*) Non mo-
do in omnibus actibus expeditius, qui
Capitulariis expedientur, sed etiam in
electionibus.

5. *Il vero, qui dignitatis.*) Canonici,
qui Ordines factos debitos, post monito-
num famem reculant, ab Ordinario pri-
vari debent. Attamen Archidiaconus, ad
quem de conficiendis Ecclesie spectat
(abente Decano) convocare Capitulum,
& in eo proponere, & resolutions acci-
perere; id poteſt, etiam non sit in facili &
cum illi sit actus Jurisdictionis, qui compe-
tit Archidiacono, etiam in facili non
constituit, & ad Decanum non spectat
rationis Ordinis, sed antiquitatis & Supe-
rioritatis.

6. *Ut aliis Misas.*) An Canonici teneantur
per se ipos cantare Misas in omnibus
festis & Dominicis adventus, & quadrage-
stimes, an tantum solemnibus? Congregatio
conlituit, cogendos esse ad personaliter
canendas Misas illis diebus, quibus ex in-
stitutis, & legitimi conficiendis illius Ec-
clesiae debent.

7. *Infra annum Ordines suscipere requisitos.*) Ex hoc decreto, & cap. 12. Sess. 24.
de reform. S. neminem etiam, non est pri-
vantus quis Canonicatu, ex solo, quod in-
tra annum non sit promotus ad factos Or-
dines, qui tamen decem & octo annos na-
tus sit: ex per Decretem Concilii, Sess.
23. cap. 12. quo caverit, ne qui ante 22.
annum facies iniiciat possit si quia per hoc
Decretem nemo cogit ordinari, nisi in
legitime arata constitutus.

Congregatio Cardinalium censuit, ad
obridendum parochialen opereare eum,
cui conseretur, attingere 25. annos, aucte
intra annum a die collationis debere ipsum
ad presbyteratus ordinem se facere pro-
movet.

8. Qui